juste possides et quiete.auctoritate apostolica con-

firmamuset praesentis scripti patrocinio communi-

mus. Nulli ergo, etc, hanc paginam nostrae, etc,

usque incursurum.

Datum, ut inalia.

CXXXVI.

ARELATENSI ARCHIEPISCOPO ET SUFFRAGANEIS EJUS.

De negolia hxreticorum.

Gloriantes haclenus in malitia et in sua iniqui-

tate potentes destruere tandem incipiens manus

Dei, miraculose jam fecit eos de suis tabernaculis

emigrare.ilum eo terram populi sui misericorditer

emundante.pestis baen-ticae pravitatis,quas serpens

ut cancer Frovinciam penetotam in(ecerat,mortifi-

cat-i depellitur,captisi)ue in potentissima manusua
numerosis castris et civitatibus quas per possessos

a se diabolus habital^at, in locis expulsorum hare-

ticorum Spiritui paraclelo per repletos ab ipso san-

ctum habiiaculum prasparatur.Super quo l.iudeset

gratias Omnipotenti referimus quod in una eadem-

que misericordiae suae causa duo dignatus estjusti-

tiae opera exercere, ita perfidis faciendo dignam

supervenire perniciem ut quam multi fideles meri-

tam assequerentur ex ipsorum exterminationemer-

cedein, cum etsi eos in solo spiritu oris sui potuis-

sel quandocunque conterere, suorura taraen exer-

citi signatorum in illorum contritione dignatussit

salutis causam imo salvationisoccasionem praebere:

quo nuper sub nostrorum magisterio legatorumde

ipsis mirabiliter triumphante,dilectus filius nobilis

vir Simon de Monteforti, vir utique strenuus et ca-

tholicus, terris a quibus illi depulsi sunt provida

est deliberatione praefectus,ut per prudentiaraejus

in his quae j;esta sunt vel gerenda negotium p^cis

et fidei possit ibidem elficacius promoveri. Quia

(92) Vide supra epist, 127.
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igitur.etsi tantae pictatis initia prospere. hucusque A
proce.serii.t,.ine lamen non suntadbuc necsssano

solidwta.lrattrnit.it>m vestram rogandam duximus

attentius et monendum,per apostolica vobis scripta

praecipicudomandaiiles qualenus apud subditos ve-

stros studio sedula. prae.licalionis et exhortationis

instetis ut ad reliqi_ias bujus pestis peoitus exstir-

pandas, cum ad similitudinem hydrae. quae locu-

pletior fertur fieri damno capitum gravius possent,

si neglectae luerint, reviviscere, tam per sc quam
per sua obsequium Deo devotum et auxilium fccole-

siae opportunum impendant, scientes remissionem

peccaminum a Deo ejusque vicario universis indul-

tain qui orthodoxae fidei zelo succensi se ad opus

accinxerint hujusmodi pietatis, ut eis labor tam

sanctus ad operissatisfactionernsulliciat super illis ..

offensis pro quibus cordis contriiionem et oris con-

fessionem veraui obtulerintveroDeo.Cum autem pro

fralernadelensioneprgnantpsalratei nisdeceatinju-

riisexpediri,voluniusetroandamusutsiqui nobilium

clericorum.seuetiam laicorumcontrapestilenleshu"

jusmodi procedenliura ad praestandas usurasjura-

mento tenenlur astricti, creditores eorum in vestris

dicecesibusconstitutos.cumabipsis fueritisrequisi-

ti.per censuramecclesiasticamappellatione postpo-

sila compellatis ut eos juramento penilusabsolven-

tes.ab usurarum penitusexactionede^istant.Quod si

quisquam creditorutn ad solutionem ipsos coegerit

usurarum, eum, ad restituendas ipsas, postquam

fuerint persolutae, simili censura sublalo appella-

/n ettmdem tnodum Bisunlino archiepiscopo et

suffragancis ejus. In eumdem tnodum siripium esl

Viennenn archiepiscopo et sufjragtmeis ejus. In

eumdem mndum Aquinsi archiepiscopo elsufjraganeis

ejus. In eumdem modum AurLunen.\i archiepiscopo

cl suffraganeis ejus. In eumdem modum Lugdunensi

archieptscopo et sufjragnntis ejus. In eumdem mo-

dum archicpiscapo Lbredut,ensi et suffrayaneis ejus.

In eumdem modutn Avxiiuno anhiepiscopo et svf-

fraganeis ejus. In eumdem fere modum Albiensi

episcopo. In eumdem modutn liuthenensi episcopo.

In eumdem modum episcojio Agennensi. In eumdem

modum Calurcensi cpiscopo.

CXXXVII.

CONSULIBUS AKELATENSIBU9.

Super exstirpatione hsrelicorum.

(Latcrani, m Idus Novembris.)

Gloriantes bactenus in malitia, elc, ut in prima

usque solidata, univer_itatem vestram rogamlam

duxirauset monendam.in remissionem vobis pec-

caminum injung>'nte? quatenus ad reliq_ias hujus

pestis penitus exstirpandas-, etc, ul in alia usque

reviviscere, tam per vos qu*m per veslra otse-

quiumDeo drvotumet auxiliuin opportunum Eccle-

siee impendatis, scienles, etc, usque vero Deo.

Quapropter expergiscimini, boni liiii,et ad palmam

hujus gloriosi certaminis festinate.piaque pceniten-

tia ducti quod tam secundis ejus principiis neglexe-

rilis intercsse, felicissimo fini vestram studeatis et

opfram et prae.entiani exhibere
;
quia,cnm evange-

tionis obslaculo coarctetis, creditores talium quam _
i,cus relributor lllis aequaliter retnbuent qui novis-

,li l!nnr.liii(- r,,iini.ili,i iniliin.inlno 1 t Inn rr_ ione nrt Oil n. _ - •>.__ _i ____' _ I _ i l__diligentius poieritis inducentes ut lerminos ad solu-

tionem debitori.m praefixos, donec illi labori vaca-

verint hu.jusmudi pietatis, elongent ; quo sic de-

mum retributionis eorum gaudeant participio quo-

rumcertamen tali promoverintarijumento.Prapterea,

cum nonobsonum videatur utqui publicam causum

gerunt,publicis stipendiis sustententur, universos

clericos pervestras diceceses constitutos ellicaciter

moneatis, in remissionem sibi peccaminum sua-

dentes,quatenus cum praedictae terrae desertae sint

etvestatae, atque ad defensionem ipsarum sumptus

sint non modici necessarii, aliquotam de suis pro-

ventibus partem ad ejus sustentationem transmit-

tant, deputatis aliqnibus viris providiset fidelibus

ad eleemosynam hujusmodi colligendam,qui colle

simevenerunt in vineam etqui primo, licet hi qni

coeperunt forsan amplius laborarint.praecedentibus

tamen atque sequentibus par merces pro pari devo-

tione reddetur.

Datum Lalerani.m Idus Novembr.,anno duode-

cimo.

/n eumdem modum Avenionensibus consulibus. In

eumdem modum consulibus Sancti .Eytdii. In eutn-

dem tnodutn consuhbus ^emausensitius. In eumdtm

modum constlibus Nonlispessulani. In eumdetn mo-

dum nobili iiro Amalrico et civibus yarbonmsibus.

In cumiiem modum consulibus Tcrasconcnstbus. In

eumdem feremodum scriptum est nobili riro Folcal-

cariensi comiti. ]n cumdem modttm nobtli viro co-

mitiSando. In cumdem modum nobili viro comiti
ctam assignentsicutpra.dicti)egatiduxerint dispo- J>

gavoyie. In eumdem modum nohili viro comiti Gc
nendum.Quia igitur apud pos districtio forsan pro

flciet temporalis a quibus super hoc spiritualis

inductio non admittitur, illos qui super Judaeos in

vestris dioecesibus permanentes habere noscunlur

dominium temporale diligenter inducere procuretis

ut eos inducant et tradita sibi poiestate compellant

quod suis debitorihus in hujusmodi Dei obsequiurn

protecturis omnino relaxent usuruset terminosad

exsolvenduin sortem praefixos.si Deri polest,proro-

gent competenter.

Datum Laterani, m Idus Novemb., pontilicatus

nostri anno duodecimo.

bcnnensi. In cumdem modum nobili viro comili Ste-

phano. In eumdem modum nobili viio comili W.

Malisconensi.

CXXXVNI.
KPISCOPO SE.-UNTINO.

Indieitur ei purgntio suprr quodnm fncinore.

(I.aterani, viii Kal. Oecembr.)

Olim nobis per tuas litteras intimasti quod cum
te praesente archipre.byter quidam missam in sua

ecclesia celebraret, et populi multitudo in chorum

canonicorum et usque ad altare se ingereret impor-

tune, tu diligenter monuisti ministros ut turbam

161 P0NT1FICATTJ3 ANNO XII, CHRISTI 1209. 162

irruentem arcerent, quatenus sic divina possent ^ ipsam examinari cum diligentia facientibus, exami-
liberius oKiciu celebruri. Quibus id ellicere non natores ipsius nobis (ideliter retulerunt quod unus
valentibus, existimansquod super hoc tibi majorem tHntum de visu deposuit. alii de auditu. Duo vero
reverentiam exbiberent, populum arcere aceepto cbirurgicietunusphysicusjurari dixerunt quod non
baculoinccepisti, quosdam impellens, quosdam per- ex percussione, sed indiscreta incisione obierat
cutiens leviter, quosdam terrens, ut sic saltem op-

portunitasprssberetursacrisolticiis peragendis. Alii

siquidem teeum percutiebant cum baculis populum

repellendo : inter quosjuveuis quidam in capite

dicitur luisse percussus, qui postea per mensem
sanus apparens, et indifferenter utens cibis et poti-

bus universis, ad lapides ferendos et calcem in die-

bus Maii, prout sibi expediebat, locavit operas suas

ad vineas fodiendas, mtraas nihilominus bal mea et

tabernas. Pust triceraum vero diem ad suggestio-

nem quorumdam, te quidem inscio et ignaro, qui-

dam medicusimperitusetsenexcarnemcapitis ejus

el testara secuit indiscreie, licet nullum percussio-

nis signum in capite apparet. Quem in sectione

illa quatuor supervenientes medici erravisse dixe-

runt.asserentes hujusmodi sectioneminducerecau-

sam mortis. Juvenis autem quarta decimadie post

sectionem eamdem diem clausit eUremum : post

cujus obitum in populo rumor insonuit quod ex

percussionetua mortuus fuerat homo ille Quae qui-

dem infamia, sicul firmiter pereasdem litieras in-

tiraasti, a personis vilibus, a;mulis atque malevolia

dignoscitur initium habuisse. Unde humilitatis

causa, licet tua te conscientiaminime reprehende-

ret, abstinendum duxisti a celebratione missarum

donec super hoc nostrae reciperes beneplacitum vo-

juvenis memoratus. Nos igitur interculpam etinfa-
miam distinguentes, quia culpa probata non est,

tu* lc conscientiae relinquimus quoad Deum, et

super infamia quoad bomines ita tibi duximus pro-
videndum ut cleros et populo convocatis chirurgi-
corum etphysici testimonia publicentur, qui tuam
videntur innocentiam expurgare , ut cum infamia
conquieverit, pontilicale olfieium liberius exsequa-
ris, danles venerabili fratri nostro episcopo Sego-
biensi et dilectis filiis Palentino electo et archidia-

cono Septempublicensi Segobiensis dicecesis in
' mandatis ut si quis super hoc te praisumpserit te-

rnere molestare, ut ab hujusmodi praesumptione
desistat monitione praemissa per censuram eccle-

siasticam appellatione remota compescant.
Datum l.aterani, vm Kal. Decemb., pontificatus

nostri anno duodecimo.

CXXXIX.
EPI=COPO SEGOBIENSl

, ET PALENTI.N0 ELECTO , ET AR-
CH1DIAC0N0 SEPTKNPIBLICENSI SEGOBIENSI DIOECESIS.

Df eatiem re.

(Datum, ut in alia)

Olim per litteras suas significavit nobis venerabi-
lis frater noster episcopus Seguntinus quod cum,
eo praesente. archipresbvter quidam missam in sua
ecclesia celebraret, et populi multitudo inchorum

lunfatis. Nos autem dilecto filio Toletano electo C canonicorum et usque adaltare se ingereret impor-
nostris dedimus litteris in mandatis ut inquireret

super hoc diligentissime ventatem, et si ei de prae-

missis constaret, tibi darel licentiam cum timore

Dei divinaofliciacelebrandi, injunnens etiam utde

caetero studiosus vacares operibus pietatis, pru eo

quidem quud verbura Apostoli minus provide ob-

servasti dicentis : Oportel episcopwn esse non ^ercus-

sorem (I Tim. m), cum etsi nun illum, alios tamen

leviter percussisse dicaris,ex quo rumor hujusmodi

estsubortus; oblocutores insuper et infamatores

tuos, ut ab hujusraodi praesumptione desislerent,

moniiione praemissa per censuram ecclesiasticam

appellatione remola compellere non differrct. Pra;-

fatus vero eleclus, sicut ex litteris ejusaccepimus.

nostris volens obedire raandatis, accessit ad Eccle- rv

siam Seguntinam, et ab omnibus canonicis quos

ibidem invenit amicis et inimicis tuis juramenta

exigens, ab unoquoque super praedicto facto rei

veritatem diligentissime inquisivit ; et qus dixerat

in scripti3 redigens, licetjurisperitiet quidam epi-

scopi ei consulerent ut t\bi licentiam concederet

celeorandi, quia tamen ei consultius visuin fuit ut

negotium ipsum ad nos instructum remitteret, di-

cta canonicorumet aliorumsuo sigillo signatanobis

destinare curavit. Caeterum nobis inquisitionem

tune.ipse rninistros monuitdiligenter, etc.,m eum-
dem [ere modum ut in alia usque subortus oblocu-

tores, etc. fere in eumdein modum usque differret.

Praefatus vero electus, sicut ex littens ejus accepi-

mus, etc, usque publicentur. Quocirca discretioni

vestra per apostolica scripta mandamus quatenus
in eudem negotio juxta prasscriplam formam proce-
dere procuretis. Si quis autem super hoc eum
temere molesiare praesumpserit, ut ab hujusmodi
prssumptione desistat monitione praemissa per
censuram ecclesiasticam appellatione postposita

compeecatis. Quod si non omnes, etc, tu, frater

episcope, cum eorum altero, etc.

Datum ut in alia.

CXL.
CONSTANTINOPOLITANO PATRIARCH*.
Cassalur promistio fncla Venetis.

(Laierani, ix Kal. Decembris.)

(93) Sicut eaquaecirca Ecclesias velecclesiasticos

viros circumspectioneprovidadisponuntur, aposto-

lica dignum est auctoritate fulciri, sicilla quae pras-

sumptuosa temeritate nequiter attentantur, eju3

magisterioconvenit in slatum rectitudinis revocari.

Cum ergo, sicut accepimus, dum per Venetiastran-

situm laciens ad Constantinopolitanam Ecclesiam

(93) Vide supra epist. 105, et lib. n, epist. 77.
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propnrares, et Veneti tibi passagium denegantes, A
ad perjurium te consequenler urgendu, qui nisi ad